
 
 

Vytvořeno  29.12.2021 14:52:52 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    6  

 

 
 

Příspěvek do 29. schůze Rady města Kuřimi konané dne 01.12.2021  
 
EG.D, a. s. – zřízení věcného břemene pro stavbu „Kuřim, Sv. Čecha, VNk, TS, 
NNk, ZŠ, pč. 1449“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - geometrický plán 
C - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V rámci stavby „Kuřim, Sv. Čecha, VNk, TS, NNk, ZŠ, pč. 1449“ město Kuřim uzavřelo v návaznosti 
na usnesení RM č. 156/2020 budoucí smlouvu o zřízení věcného břemene: 
 
156/2020 ze dne 22.04.2020: 
Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v umístění a provozování distribuční 
soustavy ve prospěch obchodní společnosti E.ON Distribuce, a. s., se sídlem v Českých Budějovicích, 
F. A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 01, IČO 28085400, jako oprávněného z věcného břemene v 
rozsahu dle přílohy k částem pozemků parc. č. 1463, 2899, 2786/76, 2904/142, 2904/144, 2904/143, 
2904/100, 2904/101, 2904/99, 2904/114, 2904/119, 2904/118, 2904/73, 2904/77, 2904/107, 2903/5, 
2784/18, 2904/84, 1455/1 a 1455/2 vše v k. ú. a obci Kuřim, LV č. 1. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou náhradu ve výši 53.000 Kč bez DPH na dobu neurčitou, náklady na jeho zřízení ponese 
oprávněný z věcného břemene. Do doby uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene bude 
uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
 
Po realizaci stavby se geometrickým plánem č. 3949-1900/2021 vymezil průběh a rozsah věcného 
břemene - vizte př. B. Z přeloženého GP vyplývá, že stavbou byl dotčen i pozemek ve vlastnictví 
města, na který nebyla uzavřena budoucí smlouva o zřízení věcného břemene a to parc. č. 1471/1 v k. 
ú. Kuřim. Jedná se o pozemek pod komunikací na ul. Jungmannova - vizte př. A. Dále se ve 
schváleném usnesení schvaluje zřízení věcného břemene na části pozemku, parc. č. 2899. Tento 
pozemek se však rozdělil na parc. č. 2899/1 a parc. č. 2899/2 vše v k. ú. Kuřim. Stavbou je dotčena 
jenom parc. č. 2899/2 - vizte př. A. 



 
 

Vytvořeno  29.12.2021 14:52:52 2 

 
Na základě výše uvedeného OMP doporučuje přijmout doplňující usnesení na pozemky 
parc. č. 1471/1 a 2899/2 vše v k. ú. Kuřim. Náhrada za zřízení věcného břemene není v usnesení 
uvedena, jelikož náhrada za zřízení věcného břemene je obsažena ve schváleném usnesení 
č. 156/2020 (délka věcného břemene navýšila o cca 5 m).  
 
Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene předkládá OMP v příloze C. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
zřízení věcného břemene spočívajícího v umístění a provozování distribuční soustavy ve 
prospěch obchodní společnosti EG.D, a. s., se sídlem v Brně, Lidická 1873/36, Černá Pole, IČO 
28085400, jako oprávněného z věcného břemene v rozsahu dle GP č. 3949-1900/2021 k částem 
pozemků parc. č. 1471/1 a 2899/2 vše v k. ú. Kuřim, LV č. 1. Věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou, náklady na jeho zřízení ponese oprávněný z věcného břemene. 
Termín plnění: 30.06.2022 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 
 






















































	Zpráva
	A - situace
	B - geometrický plán
	C - návrh smlouvy

